

Białystok, dnia 03 grudnia 2020 r.

ROR-IX.7135.101.2020

## Zarząd Województwa Podlaskiego

### Uzasadnienie

#### **do uchwały w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na obszarze polnych obwodów łowieckich**

W dniu 9 października 2020 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku wpłynął wniosek Pana \* w sprawie oszacowania szkody wyrządzonej przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną – łosie w uprawie kukurydzy.

W dniu 16 października 2020 r. upoważnieni przedstawiciele Zarządu Województwa Podlaskiego Pani Anna Markiewicz-Drabiuk - Główny specjalista, Pan Robert Jabłoński – Kierownik oraz Pani Marta Perkowska – Inspektor – pracownik Referacie Łowiectwa i Rybactwa Śródlądowego w Departamencie Rolnictwa i Obszarów Rybackich, dokonali oględzin uprawy kukurydzy na działkach numer \*. Uprawy na działkach numer \* nie podlegały oględzinom w porozumieniu z zarządcą gospodarstwa uczestniczącym w oględzinach.

W uprawie kukurydzy zweryfikowanej na działce numer 329 na powierzchni wskazanej przez zarządcę gospodarstwa stwierdzono, iż miejscowo rośliny kukurydzy są przełamane na wysokości 0,2-0,40 m i wyłożone na ziemię, zaś kolby są zgryzione częściowo lub całościowo. Widoczne miejscowo były zbuchtowania ziemi przez dziki, jak również tropy dzika. Na części kolb kukurydzy rosnących na roślinie zaobserwowano puste kolby – wskazujące na wydziobanie ziarniaków przez ptaki. Kilka rzędów kukurydzy bezpośrednio od strony siatki było wyłożone, zgryzione i zbuchtowane przez dziki w okresie wcześniejszym. Na działce numer 209/7 od strony ścierniska nie stwierdzono kolb kukurydzy na roślinach. Stwierdzono świeże tropy jelenia, łosia i sarny oraz odchody jelenia. Miejscowo kolby kukurydzy były zgryzione w ok. 1/3 długości kolby lub miały zgryzione wierzchołki. Od strony ścierniska rośliny kukurydzy zostały zgryzione w okresie wzrostu gdyż w dniu oględzin pozostały części łodyg. Miejscowo widoczne były niewykształcone kolby kukurydzy na roślinie. Większość tropów zwierzyny bytującej w uprawie została rozmyta przez padające w ostatnich dniach intensywne deszcze. W uprawie było widocznych kilka miejsc mogących być legowiskiem zwierzyny.

Ze względu na fakt, iż komisja podczas wykonywanych czynności oględzin szkody nie stwierdziła, iż sprawcą zgłoszonej szkody był łoś odstąpiono od sporządzania protokołu ostatecznego szacowania szkody i na tym zakończono postępowanie.